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§ 14 

Tiedoksi yhtymähallitukselle 
 

1 Yhtymäkokousedustajat 
Myrskylän kunta on valinnut kokouksessaan 9.2.2009 § 27 toimikaudeksi 
2009 – 2010 Eteva kuntayhtymän yhtymäkokoukseen edustajaksi Hanne-
le Käenaho-Virtalan ja varalle Salla Westmanin. 
 
Hollolan kunnanhallituksen konsernijaosto on valinnut kokouksessaan 
9.2.2009 2 § Eteva kuntayhtymän syksyn yhtymäkokoukseen edustajaksi 
sosiaali- terveysjohtajan (kh 16.2.2009 valittava) ja varalle perusturvalau-
takunnan puheenjohtaja Pasi Pälsin. 

 

2 Ohjeet lapseen kohdistuneen seksuaalirikoksen selvittämisen järjes- 

Pta liite 10 tämisestä, Kuntaliiton yleiskirje 7/80/2009. 
 

3 Turvapaikanhakijoiden vastaanottokeskuksen perustaminen  

Pta liite 11 Lammille, Hämeenlinnan kaupunginhallituksen pöytäkirjan ote 16.2.2009: 
 

4 Erityishuollon asiantuntijaryhmän nimeäminen vuosiksi 2009 - 2010 
 

Kuntaliitossa on vuodesta 1994 alkaen toiminut erityishuollon asiantuntija-
ryhmä, joka jatkaa Erityishuollon neuvottelukunnan ja sen edeltäjän Kehi-
tysvammahuollon neuvottelukunnan työtä. Asiantuntijaryhmä koostuu eri-
tyishuoltopiirien edustajista ja se toimii sosiaali- ja terveysyksikön asian-
tuntijaryhmänä. Ryhmä on kokoontunut 3-4 kertaa vuodessa. Meneillään 
olevan kuntien palvelurakenneuudistushankkeen (Paras) takia on tarkoi-
tuksenmukaista asettaa asiantuntijaryhmä toimikaudelle 2009-2010. 
 
Erityishuoltopiirit ovat nimenneet edustajansa asiantuntijaryhmään, jonka 
kokoonpano on 1.1.2009 – 31.12.2010: 
 
Aaltonen, Seija; erityishuoltopiirin johtaja, Varsinais-Suomen erityishuoltopiiri 
Alen, Reija; lastenneurologian ylilääkäri, Keski-Suomen sairaanhoitopiiri 
Hietanen, Ari; kuntayhtymän johtaja, Pohjois-Pohjanmaan erityishuoltopiirin ky. 
Häggblom, Päivi; kehitysvammahuollon vastuuyksikköjohtaja, Keski-Pohjanmaan 
erikoissairaanhoito- ja peruspalvelu ky 
Kivistö, Juha-Matti; johtaja, Kolpeneen palvelukeskuksen ky. 
Marjamäki, Märta; omsorgsdirektör, Kårkulla samkommun 
Parikka, Tuulikki; toimialuejohtaja, Pirkanmaan sairaanhoitopiiri 
Hulkkonen, Helinä; aikuispalvelujohtaja, Helsingin erityishuoltopiiri 
Malin, Marja; vammaispalvelupäällikkö, Kainuun maakunta-kuntayhtymä 
Leppä, Jaana; erityishuollon ohjaaja, Etelä-Karjalan sairaanhoitopiirin ky 
Nevanto, Jari; sosiaalijohtaja, Pohjois-Karjalan sairaanhoito- ja sosiaalipalv. ky. 
Paavola, Merja; erityishuollon johtaja, Satakunnan shp:n sosiaalipalv. toimialue 
Paara, Erkki; erityishuoltopiirin johtaja, Vaalijalan kuntayhtymä 
Romppainen, Anu; kuntayhtymän johtaja, Kymenlaakson erityishuollon ky. 
Uusihauta, Eija-Riitta; asumisjohtaja, Eskoon sosiaalipalvelujen ky. 
Nousiainen, Kristina; palvelujohtaja, Eteva kuntayhtymä 
 
Puheenjohtaja Seija Aaltonen ja varapuheenjohtaja Erkki Paara. 
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5 Kehitysvammaisten ja muiden vaikeavammaisten asumisohjelman 

laatimista tuleva ohjausryhmä 
 

Ympäristöministeriö on asettanut ohjausryhmän seuraamaan ja valvo-
maan ohjelman laatimista kehitysvammaisille ja muille vaikeavammaisille 
tarkoitettujen asuntojen tarjonnan lisäämiseksi toimikaudeksi 16.2. - 
30.6.2009. 

 
Hankkeen tavoitteena on valmistella asuntopoliittisen toimenpideohjelman 
mukainen ohjelma kehitysvammaisten ja muiden vaikeavammaisten asu-
misen laitoshoidon vähentämiseksi. Työssä tarkastellaan pääosin kehi-
tysvammaisia, sillä heidän laitoshoitonsa on eri vammaisryhmistä suurin-
ta. Myös laitoksissa olevien muiden vaikeavammaisten tilannetta tarkas-
tellaan. 

 
Ohjausryhmän tehtävänä on: 
4 Selvittää kehitysvammaisten asumisen määrällinen tarve asumismuo-

doittain; vammaisten asumispalvelut, joissa henkilökunta läsnä myös 
yöllä (tehostettu palveluasuminen), vammaisten asumispalvelut, joissa 
henkilökunta läsnä vain päivällä (tavallinen palveluasuminen) ja tuettu 
asuminen, erityisesti laitoshoidon vähentämisen johdosta, mutta myös 
aikuisten kehitysvammaisten henkilöiden lapsuudenkodista muuton 
takia 

5 Hankkia tietoa erityishuoltopiirien/sairaanhoitopiirien, kuntien, kuntayh-
tymien ja muiden toimijoiden suunnitelmista kehitysvammaisten laitos-
hoidon purkamiseksi ja aikuisten vammaisten henkilöiden lapsuuden-
kodista muuttamisen tukemiseksi  

6 Arvioida alan toimijoiden valmius vastata em. kysyntään: tämän hetkiset 
ja tulevat suunnitelmat asumisyksiköiden, asuntojen ja asumispalvelu-
jen tuottamiseksi, sekä olemassa olevien asumisyksiköiden/asuntojen 
peruskorjaamiseksi   

7 Selvittää muiden vaikeavammaisten laitoshoidon tilanne ja arvioida siitä 
aiheutuva avohuollon asuntopaikkojen tarve  

8 Tehdä ehdotus kehitysvammaisten ja muiden vaikeavammaisten asumi-
sen järjestämiseksi vuodelle 2010-2015 ja siihen liittyen ARAn ja 
RAY:n varautumisesta taloudellisesti ohjelman toteuttamiseen.  

 
Jäsenet: 
Anna Simola, hallitussihteeri, ympäristöministeriö 
Jaana Huhta, lakimies, sosiaali- ja terveysministeriö 
Aini Kimpimäki, ylitarkastaja, sosiaali- ja terveysministeriö 
Jarmo Lindén, johtaja, Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus 
Veikko Luhtanen, rakennuttajapäällikkö, Raha-automaattiryhdistys 
Jaana Viemerö, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto 
Markku Niemelä, toimitusjohtaja, Eteva kuntayhtymä 
Pekka Mikkola, toimitusjohtaja, Asumispalvelut ASPA 
Markku Virkamäki, toiminnanjohtaja, Kehitysvamma-alan neuvottelukun-
ta/Kehitysvammaisten palvelusäätiö 
Kalle Könkkölä, toiminnanjohtaja, Valtakunnallinen vammaisneuvosto/Kynnys ry 
Ulla Topi, toiminnallinen varapuheenjohtaja, Me Itse Ry 
Sihteeri: Merja Laitinen, erityisasiantuntija, Asumisen rahoitus- ja kehittämiskes-
kus (ARA) 
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Pysyvä asiantuntija. Susanna Heiniluoma, projektipäällikkö, Kehitysvammamais-
ten Tukiliitto ry/Asuntoja asunnottomille! -hanke 
 
Puheenjohtajan toimii asuntoneuvos Raija Hynynen ympäristöministeriöstä. 

 
 

Ehdotus Toimitusjohtaja esittää, että yhtymähallitus päättää 
 

1 merkitä asiat tiedoksi saaduksi. 
 
 

Päätös  Yhtymähallitus päätti esityksen mukaisesti. 
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§ 15 

Pääjärven kuntayhtymän vuoden 2008 tilinpäätös ja toimintakertomus 
 

Uudenmaan, Itä-Uudenmaan, Päijät- ja Kanta-Hämeen kunnat päättivät yh-
distää Pääjärven kuntayhtymän Uudenmaan erityispalvelut -kuntayhtymään. 
Vuoden 2008 aikana valmisteltiin yhdistymistä käytännössä asiakaspalvelusta 
tietoverkkoihin. Kunnat hyväksyivät perussopimuksen ja yhdistymissuunni-
telman yhteistyöhakuisen valmistelun jälkeen yksimielisesti.  
 
Pääjärven kuntayhtymän ja Uudenmaan erityispalvelut -kuntayhtymän yhdis-
tymissuunnitelman siirtymäsäännösten mukaan Pkyn ja UEP:n vuoden 2008 
tilinpäätökset laatii ja allekirjoittaa vastaanottava kuntayhtymä.  
 
Yhdistymissuunnitelman siirtymäsäännösten mukaisesti vuoden 2008 tilinpää-
tökset käsitellään vastaanottavan kuntayhtymän yhtymäkokouksessa, jolloin 
käsittelyyn osallistuvat Pkyn ja UEP:n osalta niiden vuoden 2008 jäsenkunnat 
tai näiden kuntien toimintaa jatkavat kunnat. 
 
Pääjärven kuntayhtymän perussopimuksen 8 §:n mukaan kultakin tilikaudelta 
on laadittava kuntalain edellyttämä tilinpäätös ja toimintakertomus, jotka on 
saatettava yhtymäkokouksen käsiteltäväksi viimeistään tilikautta seuraavan 
kesäkuun loppuun mennessä.   
 

Käyttötalouden toteutuminen oli 101,85 %. 

Investointiosan toteutumisprosentti oli talousarvioon verrattuna 86,52 %. 
 
Vuoden 2008 tilinpäätös osoittaa 581.186,95 euroa ylijäämää. 
Talousarviossa vuoden 2008 tulos on -508.976 €. 
 
Jäsenkuntien maksuosuudet 

tilinpäätös 2008 23,8 milj. euroa 
talousarvio2008 24, 1 milj. euroa, 
tilinpäätös 2007 24 milj. euroa 

 
Toimintatuotot  2008 tilinpäätös  34,8 milj. euroa,  

2008 talousarvio  33,0 milj. euroa   
2007 tilinpäätös 29,8 milj. euroa. 

 
Toimintakulut 2008 tilinpäätös  34, 1 milj. euroa 

2008 talousarvio 33,4 milj. euroa 
2007 tilinpäätös 28,0 milj. euroa 

 
Toimintatuotoista UEP:n kanssa keskinäisiä veloituksia on 4, milj. euroa, joka 
ei siis ole todellista tulojen kasvua. Vastaavasti toimintakuluissa on keskinäisiä 
velotuksia 2,2 miljoonaa, joka ei ole varsinaista kulujen kasvua. 
 
Tytäryhtiö Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy:n tulos on -14.375,62 €. Tuloksen 
tappioon vaikuttaa maksetut varainsiirtoverot, joista ei tilinpäätökseen vielä ol-
lut tullut palautuspäätöstä. Varainsiirtoveron palautuspäätös on sittemmin tul-
lut ja palautettu varainsiirtovero kirjataan vuoden 2009 tuloksi. (215.153,19 €)   
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Pta-liite 12   Pääjärven kuntayhtymän vuoden 2008 tilinpäätös ja toimintakertomus on  

Pta-liitteenä 12 
 
 
Ehdotus  Toimitusjohtaja esittää, että yhtymähallitus päättää esittää yhtymäkokouksel- 

le, että 
 

1 Pääjärven kuntayhtymän vuoden 2008 toimintakertomus hyväksytään, 
 

2 Pääjärven kuntayhtymän vuoden 2008 tilinpäätös hyväksytään, 
 

3 tilikauden 2008 tulos ylijäämä 581.186,95 € siirretään tilikausien ali / yli-
jäämätilille, 
 

4 tämän asian käsittelyyn osallistuvat yhtymäkokouksessa vain entisen 
Pääjärven kuntayhtymän alueen vuoden 2008 jäsenkunnat tai näiden kun-
tien toimintaa jatkavat kunnat. 

 
 
Päätös  Yhtymähallitus päätti esityksen mukaisesti. 
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§ 16 

Uudenmaan erityispalvelut -kuntayhtymän vuoden 2008 toimintakertomus ja tilinpäätös 
 

Uudenmaan, Itä-Uudenmaan, Päijät- ja Kanta-Hämeen kunnat päättivät yh-
distää Pääjärven kuntayhtymän Uudenmaan erityispalvelut -kuntayhtymään. 
Vuoden 2008 aikana valmisteltiin yhdistymistä käytännössä asiakaspalvelusta 
tietoverkkoihin. Kunnat hyväksyivät perussopimuksen ja yhdistymissuunni-
telman yhteistyöhakuisen valmistelun jälkeen yksimielisesti.  
 
Uudenmaan erityispalvelut -kuntayhtymän toiminnan kokonaisvolyymi kasvoi 
9 % palvelusuorittein mitattuna. Suurimmat kasvut olivat työtoimintapalveluis-
sa (12 %) ja tulkkipalveluissa (35 %). Asumispalveluissa kasvu oli pienempää 
(3 %). Kasvu perustui kuntien tilauksiin. Perusopetus päättyi Järvenpään 
kaupungin siirtäessä opetuksen omaksi toiminnakseen yhteistyössä lähikun-
tien kanssa. Työ- ja päivätoiminta laajeni erityisesti Lohjan seudulla yksityisen 
palvelujen tuottajan toiminnan siirryttyä kuntayhtymälle. Keravalla käynnistet-
tiin kehitysvammaisuuden ja mielenterveys- sekä käyttäytymisongelmien rat-
kaisuihin keskittyvä Hothat-yksikkö. Se ja muut asiantuntijapalvelut olivat jo 
2008 ajan UEP:n ja Pääjärven kuntayhtymän yhteistoimintaa. Tulkkipalveluis-
sa kehitettiin Sosiaali- ja terveysministeriön kehittämisrahoituksin etätulkki.fi -
palvelu. Asumispalveluissa painotus oli toiminnan laadun kehittämisessä, jota 
ohjaavia periaatteita koottiin ns. konsensustyöryhmissä, jossa oli kuntien 
edustajia, omaisia, asukkaita, kehitysvammaisia henkilöitä, lähityöntekijöitä ja 
kuntayhtymän luottamus- ja virkajohtoa. Konsensustyöryhmien raportti on 
otettu laajasti työpaikkaopiskeluun ja herättänyt kiinnostusta laajemmaltikin. 
Etelä-Suomen lääninhallituksen kehittämisrahoituksin kehitettiin Hothat-
palvelua ja perhepalvelujen kehittämisklinikkaa Järvenpäähän. Kehittämiskli-
nikan tilat valmistuivat.  
 
Kuntayhtymän tulos on 933.959 euroa (2007: 26.583 euroa), toimintakate 
1.044.771 euroa (2007: 91.749 euroa) ja vuosikate 1.082.155 euroa (2007: 
163.595 euroa). Toimintatuotot ovat 49,7 milj. euroa (2007: 38,9 milj. euroa) 
ja toimintakulut 48,7 milj. euroa (2007: 38,8 milj. euroa). Talousarvion tilikau-
den tulos on – 106.700 euroa, toimintakate 21.800 euroa ja vuosikate 1.800 
euroa. Oman perustoiminnan volyymi suoritteilla mitaten on kasvanut 10 % ja 
ylittää talousarvion 2 %. Toimintatuotot ovat kasvaneet edellisestä vuodesta 
28 % ja kulut 25 %, Tuottojen kasvusta on kuitenkin 7% UEP:n ja Pääjärven 
kuntayhtymän välisiä veloituksia, kulujen kasvusta 13 %. Taseen loppusum-
ma on 16,6 milj. euroa (2007: 14,7 milj. euroa) ja konsernitaseen 29,0 milj. 
euroa (2007: 26,7 milj. euroa). 
 
Tytäryhtiö Uudenmaan Vammaispalvelut Oy:n tulos on 92.047 euroa (2007: 
6.042 euroa). 

 
Pta-liite 13  Kuntayhtymän toimintakertomus ja tilinpäätös on Pta-liitteenä 13. 
Pta-liite 14  UEP vuosikirja 2008 on Pta-liitteenä 14. 
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Ehdotus Toimitusjohtaja esittää, että yhtymähallitus päättää esittää yhtymäkokouksel- 
le, että 
 
1 vuoden 2008 toimintakertomus hyväksytään, 

 
2 vuoden 2008 tilinpäätös hyväksytään, 

 
3 kuntayhtymän tilikauden ylijäämä 933.958,75 euroa siirretään edellisten ti-

likausien alijäämä/ylijäämätilille, jolloin oma pääoma on 10.578.274,09, 
 

4 merkitään vuosikirja 2008 tiedoksi saaduksi  
 

5 tämän asian käsittelyyn osallistuvat yhtymäkokouksessa vain entisen Uu-
denmaan erityispalvelut -kuntayhtymän alueen vuoden 2008 jäsenkunnat 
tai näiden kuntien toimintaa jatkavat kunnat. 

 
 

Päätös  Yhtymähallitus päätti esityksen mukaisesti. 
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§ 17 

Eteva kuntayhtymän avaava tase 1.1.2009 ja sen oma pääoma 
 

Pääjärven kuntayhtymän ja Uudenmaan erityispalvelut -kuntayhtymän yhdis-
tämiseksi laaditussa yhdistymissuunnitelmassa todetaan avaavasta taseesta, 
että vastaanottavan kuntayhtymän avaava tase 1.1.2009 muodostetaan yh-
distämällä Pkyn ja UEP:n 31.12.2008 taseiden tase-erät rivi riviltä lukuun ot-
tamatta oman pääoman eriä. Keskinäiset saamiset ja velat eliminoidaan. Ta-
seen yhdistely tehdään kirjanpitoarvoilla.  
 
Omasta pääomasta ja peruspääomasta todetaan, että vastaanottavan kun-
tayhtymän peruspääoma 1.1.2009 muodostetaan kirjanpitoarvon mukaisesta 
nettovarallisuudesta, joka saadaan vähentämällä avaavan taseen vastaavien 
määrästä vieras pääoma ja pakolliset varaukset. Avaavassa taseessa oma 
pääoma muodostuu ainoastaan peruspääomasta. Tämän mukaisesti Pkyn ja 
UEP:n päättävistä taseista 31.12.2008 muodostettu Etevan peruspääoma 
1.1.2009 tulee olemaan 
 
Pkyn peruspääoma    5.393.879,25 
Pkyn tilikauden ylijäämä         581.186,95 
UEP:n peruspääoma    8.787.884,94 
UEP:n edellisten tilikausien ylijäämä       856.430,39 
UEP:n tilikauden ylijäämä       933.958,76 
Etevan peruspääoma 1.1.2009 16.553.340,29 

 
 
Ehdotus Toimitusjohtaja esittää, että yhtymähallitus päättää 
 

1 merkitä asian tiedoksi saaduksi. 
 
 
Päätös  Yhtymähallitus päätti esityksen mukaisesti. 
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§ 18 

Suojatoimenpideohje 
 

Kehitysvammaisten erityishuollossa joudutaan asiakkaiden aggressiivisuuden 
tai muun haasteellisen käyttäytymisen vuoksi toisinaan käyttämään rajoittavia 
suojatoimenpiteitä. Rajoittavia suojatoimenpiteitä koskeva ohjeistus lainsää-
dännössä on hyvin niukka. Tämän vuoksi Eteva kuntayhtymässä tarvitaan 
ohjeistusta, joka määrittelee pakon ja rajoittavien toimenpiteiden käytön edel-
lytykset ja toimintatavat sekä seurannan ja valvonnan. 
 
Pääjärven kuntayhtymän, Uudenmaan erityispalvelut -kuntayhtymän ja Hel-
singin kaupungin kehitysvammapalvelujen edustajien yhteistyönä valmisteltiin 
vuoden 2008 aikana ohjeisto suojatoimenpiteiden käytöstä. Tämä ohjeisto on 
kuvattu Suojatoimenpidekäsikirjan osassa "Suojatoimenpiteet", joka on Pta- 

Pta-liite 15  liitteenä 15. Suojatoimenpidekäsikirja koostuu kolmesta osasta, kaksi muuta  
"Turvallisuus" sekä "Lainsäädäntö ja kirjallisuus" ovat vielä valmisteltavana. 
 
Ohjeistosta on pyydetty lausunto Etelä-Suomen lääninhallitukselta, joka ei 
vielä ole antanut kirjallista lausuntoa, mutta Tuulikki Forssénin sähköpostitse 
antaman tiedon perusteella ohjeisto on asianmukainen ja voidaan hyväksyä 
ohjeistukseksi organisaatiossamme. 
 
Lisäksi lausunnon ovat antaneet Pääjärven kuntayhtymän eettinen toimikunta 
ja Helsingin kaupungin sosiaaliviraston eettinen toimikunta, joiden antamat 
kommentit on otettu huomioon lopullisessa ohjeistossa.  
 
Esimiehille ja työntekijöille tullaan kevään 2009 aikana järjestämään koulutus 
uudesta suojatoimenpideohjeistosta. 
 
Hallitus on määritellyt erityishuollon johtoryhmälle yhdeksi tehtäväksi suoja- ja 
pakkotoimenpiteitä (Kehitysvammalain 42 §) koskevien ohjeiden valmistelun 
hallituksen päätöksentekoa varten, suoja- ja pakkotoimenpiteiden käytön lain- 
ja ohjeiden mukaisuuden seurannan ja vuosittaisen raportoinnin hallitukselle. 
 
 

Ehdotus  Toimitusjohtaja esittää, että yhtymähallitus päättää 
 

1 hyväksyä Eteva kuntayhtymässä suojatoimenpiteiden käyttöä koskevaksi 
ohjeistukseksi Suojatoimenpidekäsikirjan osan Suojatoimenpiteet. 

 
 
Päätös  Yhtymähallitus päätti esityksen mukaisesti. 
 



Eteva kuntayhtymä   Esityslista/pöytäkirja   35 
 

kokouspäivämäärä 

Kuntayhtymän yhtymähallitus  19.3.2009 
 

 

Pöytäkirjan tarkastajien nimikirjaimet 

§ 19 

Laatuvaliokunnan perustaminen 
 
Esitys perustuu Uudenmaan erityispalvelut -kuntayhtymän hallituksen aset-
taman konsensus-työryhmän loppuraportin Yksilölliseen asumiseen ja asumi-
sen toimintakulttuuriin 4/2008 ehdotukseen, ”että perustetaan palvelujen käyt-
täjien laatuneuvosto, joka jatkaa samalla hyvin käynnistyneen asukastyöryh-
män toimintaa”. 
 
Tämä tukisi myös loppuraportissa ehdotettua palvelujen suunnittelukäytännön 
kehittämistä siten, että palvelujen käyttäjällä on keskeinen rooli käyttämiensä 
palvelujen suunnittelussa. 
 
Kyseessä on uuden toimintamallin luominen. Siksi ensimmäiseen laatuvalio-
kuntaan päätettiin ehdottaa mm. asukaskonsensus työryhmän jäseniä. Heillä 
on tämän tyyppisestä vaikuttamistyöstä jo puolentoista vuoden kokemus ja 
heidän mukanaoloansa tukee myös se, että he toivoivat työskentelynsä saa-
van jatkoa. Heidän lisäkseen työryhmään kutsutaan jäseniä eri puolilta kun-
tayhtymää, ikä- ja sukupuolijakauma mahdollisimman hyvin huomioiden.  
 
Laatuvaliokunnan tehtävät: 
1. palveluiden ja fyysisten tilojen kehittämiseen ja arviointiin osallistuminen 
2. yksilökeskeisen suunnittelutyön arviointiin sekä palvelutarpeiden määrit-

tämisen mallin kehittämiseen osallistuminen 
3. asiakaspalautejärjestelmän luomiseen osallistuminen 
4. suositusten ja palautteiden antaminen yhtymähallitukselle 
5. palveluiden yhdenmukaisuuden arvioiminen 
6. hankesuunnitelmien arviointiin osallistuminen 
7. kehitysvammaisten henkilöiden omien näkemysten tuottaminen heitä 

koskevissa asioissa 
 
Laatuvaliokunnan jäsenet: 
- Markus Koskinen Mäntsälästä  
- Hilkka Lahtinen Mäntsälästä 
- Riku Rönkä Mäntsälästä 
- Kari Waselius Tuusulasta 
- Jari Ylitalo Vantaalta 
- Anne Kotiranta Espoosta 
- Piritta Lahnala  Lammilta 
- Arto Serkelä Lammilta 
 
sekä 
- Heidi Mäkisalo 
- Anu Ala-Marttila 
- Tarja Klemola 
- Marja Palkki 
jotka toimivat taustatukena käytännön järjestelyissä, sihteerinä ja tukemassa 
ryhmän jäsenten subjektiivisen kokemuksen esille tuomista 
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Laatuvaliokunnan toiminta tapahtuu seuraavasti: 
- tapaamiset keväällä 2009 kaksi kertaa kuukaudessa, jonka jälkeen ker-

ran kuukaudessa 
- kahden vuoden aikana tapaamisia olisi noin 25 kertaa 
- tutustumiskäynnit, jotka sisältyvät tapaamisiin 
- arviointikäynnit 
- Kehitysvammaliitolta konsultaatio ja koulutus 
- tapaamisista kirjataan muistiot, joihin perustuen voidaan esittää kooste 

eri tahoille, kuten yhtymähallitukselle.  
 
 

Ehdotus Toimitusjohtaja esittää, että yhtymähallitus päättää että 
 

1 Eteva kuntayhtymään perustetaan palvelun käyttäjistä koostuva laatuva-
liokunta, 
 

2 laatuvaliokunnan toiminta olisi jatkuvaa ja ensimmäinen toimikausi olisi 
kaksi vuotta, jonka jälkeen ryhmän kokoonpanoa ja toimintatapaa tarkis-
tetaan, 

 
3 laatuvaliokunnan tehtävät ovat selostusosassa esitetyn mukaiset, 
 
4 laatuvaliokunnan jäsenet ovat selostusosan mukaiset, 
 
5 yhtymähallitus nimeää laatuvaliokuntaan keskuudestaan yhden jäsenen, 

joka osallistuu erikseen kutsuttuna vähintään kerran vuodessa ryhmän 
tapaamiseen, jolloin käsiteltyjä aiheita voitaisiin esitellä, 

 
6 kulukorvaukset ja ansionmenetyksen korvaaminen suoritetaan hallinto-

säännön mukaisesti. 
 
 
Päätös  Yhtymähallitus päätti esityksen mukaisesti ja kohdassa 
 

5 yhtymähallitus nimesi laatuvaliokuntaan keskuudestaan Pirjo Kotirannan 
Martti Syväniemen.  
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§ 20 

Eettisen toimikunnan perustaminen 
 

Kehitysvammaisen ihmisen arkeen sekä erityispalvelujen järjestämiseen ja 
vammaisuutta käsittelevään tieteelliseen tutkimustoimintaan liittyy monenlai-
sia eettisiä ongelmia. Riski epäeettisten hoito-, ohjaus-, kuntoutus- ja tutki-
muskäytäntöjen kehittymiselle on merkittävä, kun asiakkaiden kyky vaatia oi-
keuksiaan tai ilmaista mielipiteitään on heikentynyt mutta käyttäytyminen 
saattaa olla hyvinkin haasteellista. Tämän vuoksi on tärkeää, että kehitys-
vammaisten palvelujärjestelmään on sisällytetty toimielin, joka ylläpitää eettis-
tä keskustelua, ottaa kantaa toiminnan sisältöihin sekä arvioi opinnäytetöihin 
ja tieteelliseen tutkimukseen liittyviä eettisiä näkökulmia  
 
Pääjärven kuntayhtymässä on vuosina 1996 - 2008 toiminut eettinen toimi-
kunta, jonka tehtävänä on ollut ylläpitää ja edistää eettisen näkökulman huo-
mioonottamista kuntayhtymän kaikessa toiminnassa. Pääjärven kuntayhty-
män eettinen toimikunta on mm. antanut lausuntoja koskien tutkimuslupa-
anomuksia anomuksia ja kuntayhtymän toimintaan liittyviä kysymyksiä, osal-
listunut suojatoimenpidejärjestelmän kehittämiseen sekä järjestänyt koulutus-
ta ja hankkinut henkilökunnan käyttöön eettisiä kysymyksiä koskevaa kirjalli-
suutta. Eettisen toimikunnan rooli Pääjärven kuntayhtymässä on koettu erit-
täin tärkeäksi. 
 
Eteva kuntayhtymä, joka on syntynyt kahden kuntayhtymän fuusiona, toimii 
maantieteellisesti laajalla alueella Etelä-Suomessa, ja palvelujen käyttäjien ja 
henkilökunnan määrä on suuri. Eteva kuntayhtymän aloitusvaiheessa yhtei-
sen toiminnan käynnistämiseen ja kehittämiseen sekä kahden hyvinkin erilai-
sen toimintakulttuurin yhdistämiseen liittyy monenlaisia haasteita ja eettisiä 
pulmakysymyksiä.  
 
Tämän vuoksi Eteva kuntayhtymän toiminnan alkuvaiheessa on erityisen tär-
keää, että kuntayhtymässä toimii eettinen toimikunta, jonka kokoonpano on 
suhteellisen laaja. On myös tärkeää, että jäsenet edustavat monipuolista 
ammatillista ja alueellista näkemystä kuntayhtymän sisällä, ja toisaalta muka-
na on myös kuntayhtymän ulkopuolisia edustajia. Eettisen toimikunnan jä-
senmääräksi toimikaudelle 2009 - 2012 ehdotetaan 12 jäsentä ja heille henki-
lökohtaiset varajäsenet. Ensimmäisen toimikauden jälkeen jäsenmäärää voi-
nee olla pienempi. 
 
Eteva kuntayhtymän eettisen toimikunnan tehtävänä on ylläpitää ja edistää 
eettisen näkökulman huomioonottamista kuntayhtymän kaikessa toiminnas-
sa. 
 
Eettinen toimikunta ei tee varsinaisia päätöksiä vaan antaa lausuntoja, jakaa 
tietoa ja toimii keskustelun käynnistäjänä. 
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Tehtävät 
 
Eettinen toimikunta 

 käynnistää ja ylläpitää kuntayhtymän arvoihin liittyvää keskustelua siten, 
että huomioon otetuiksi tulevat kaikki toiminnan osa-alueet (palvelujen 
käyttäjät, työntekijät, hallinto) 

 antaa pyydettäessä lausuntoja erilaisiin erityispalveluihin ja niiden järjes-
tämiseen liittyviin eettisiin kysymyksiin 

 ottaa kantaa tiettyihin palvelujen toteuttamiseen liittyviin eettisiin kysy-
myksiin (esim. asiakaskeskeisyys ja yhteistyö omaisten kanssa, asiak-
kaan ja hänen omaisensa arvokas kohtelu, asiakkaan oma hoitotahto, 
saattohoito, tietosuoja- ja tietoturvakysymykset, suojatoimenpiteiden käyt-
tö, tekninen valvonta)  

 antaa tutkimustoimikunnan pyynnöstä lausuntoja tutkimuslupa-
anomuksista 

 kerää ja jakaa eettisiä kysymyksiä koskevaa tietoa sekä tekee aloitteita 
koulutuksen järjestämisestä koskien erityisesti palvelujen järjestämiseen 
ja toteuttamiseen liittyviä arvoja ja eettisiä kysymyksiä. 

 
Tarvittaessa eettinen toimikunta järjestää yksiköiden pyynnöstä jalkautuvia 
tapaamisia/neuvotteluja yksiköissä, jossa on eettisesti ongelmalliseksi koettu-
ja tilanteita. 
 
Kuntayhtymän intranetiin sisällytetään mahdollisesti eettinen foorumi -tyyppi-
nen keskustelupalsta. 
 
 

Kokoontuminen ja yhteydenotot 
 
Eettinen toimikunta kokoontuu varsinaisiin kokouksiin pääsääntöisesti 6 ker-
taa vuodessa. Kokoukset pidetään osittain yhteisinä Etevan tutkimustoimi-
kunnan kanssa siten, että kokouksen yhteisessä osassa käsitellään tutkimus-
lupiin liittyvät asiat. Varsinaisten kokousten lisäksi järjestetään tarvittaessa 
ylimääräisiä kokouksia kiireellistä käsittelyä vaativien tutkimuslupapyyntöjen 
vuoksi. Kokousmuistiot tallennetaan kuntayhtymän intranetiin ja niihin teh-
dään linkki eettisen toimikunnan kotisivuilta. 
 
Kuntayhtymän intranetiin/www-sivuille laaditaan eettisen toimikunnan toimin-
taa käsittelevät kotisivut, jonne sisällytetään yhteydenottolomake. 
 
Lausuntopyynnön tai aloitteen tietyn asian käsittelystä voi tehdä kuka tahansa 
Etevan palvelujen käyttäjä tai omainen, työntekijä, sidosryhmien edustaja tai 
muu toiminnasta kiinnostunut. 
 
Tutkimuslupa-anomuksiin liittyvät eettisen toimikunnan lausunnot pyytää tut-
kimustoimikunta. 
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Eettisen toimikunnan jäseniksi ja varajäseniksi ovat lupautuneet seuraavat 
henkilöt: 
 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Etevan työntekijät  

Varkila Leila, musiikkiterapeutti, asian-
tuntijat, puheenjohtaja 

Vanhatalo Anna-Liisa, kuntoutusohjaa-
ja, asiantuntijat 

Kivinen Lea, turvallisuuspäällikkö, hen-
kilöstötoimi, varapuheenjohtaja 

Jyrkinen Marja, työhyvinvointipäällikkö, 
henkilöstötoimi 

Koskentausta Terhi, ylilääkäri, lääkintä-
palvelut, Lammi, sihteeri 

avoin 

Metiäinen Pirkko, sosiaalityöntekijä, 
sosiaalityö 

Mikkola Sisko, sosiaalityöntekijä, sosi-
aalityö 

Lintilä Marjo, johtava psykologi, asian-
tuntijat 

Marketta, kehittämispäällikkö, henkilös-
tötoimi 

Pulkkinen Johanna, esimies, asumis-
palvelut 

Väisänen Tarja, esimies, asumispalve-
lut 

Nieminen-Lehto Anne, esimies, asu-
mispalvelut 

Takala Katja, esimies, asumispalvelut 

Erolahti Anni-Helena, esimies, työ- ja 
päivätoimintapalvelu 

Hyvönen Sirpa, ohjaaja, työ- ja päivä-
toimintapalvelu 

Etevan ulkopuoliset jäsenet  

Haanpää Sinikka, palvelujen käyttäjien 
edustaja, Lahti 

avoin 

Ovaskainen Hillevi, omaisten edustaja, 
Vihti 

avoin 

Polón Ritva, palveluohjaaja, kuntien 
edustaja, Loppi 

avoin 

Peippo Tiina, Uudenmaan kehitysvam-
matyön pappi 

Ylä-Jussila Sanna, Uudenmaan kehi-
tysvammatyön pappi 

 
 
Ehdotus  Toimitusjohtaja esittää, että yhtymähallitus päättää 
 

1 perustaa Eteva kuntayhtymään eettisen toimikunnan, 
 

2 että eettisen toimikunnan tehtävät ovat selostusosassa esitetyn mukaiset, 
 

3 että eettisen toimikunnan kokoonpano on selostusosassa esitetyn mukai-
nen, jota tarvittaessa täydennetään ottaen huomioon eri sukupuolten 
edustavuus 
 

4 että tarvittaessa eettinen toimikunta voi kutsua asiantuntijoita, 
 

5 että kulukorvaukset ja ansionmenetyksen korvaaminen suoritetaan hallin-
tosäännön mukaisesti. 

 
 
Päätös  Yhtymähallitus päätti esityksen mukaisesti. 
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§ 21 

Kokousedustajien valinta 
 

Yhtymähallitus käsitteli 26.2.2009 § 8 yhtiökokousedustajien valintaa, jolloin 
se päätti jättää pöydälle ehdotuksen esityksistä Uudenmaan Vammaispalve-
lut Oy:n ja Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy:n hallituksiin nimettävistä edusta-
jista. 
 
Uudenmaan Vammaispalvelut Oy:n hallituksen jäsenmäärä on yhtiöjärjestyk-
sen mukaan 3-5 ja Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy:n 3-5, joista yhden tulee 
olla henkilöstön valitsema. 
 
 

Ehdotus  Toimitusjohtaja esittää, että yhtymähallitus päättää 
 

1 tehdä esitykset Uudenmaan Vammaispalvelut Oy:n ja Pääjärven Kiinteis-
töpalvelut Oy:n hallituksiin nimettävistä edustajista 
 
 

Päätös  Yhtymähallitus päätti esittää nimettäväksi Uudenmaan Vammaispalvelut Oy:n  
ja Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy:n hallituksiin edustajat seuraavasti: 
 
1 Uudenmaan Vammaispalvelut Oy:n hallitukseen nimettiin edustajiksi: Arto 

Lindberg, Timo Palenius, Juhani Ahonen, Merja-Liisa Kerkkä, Marjatta 
Rahkio 
 

2 Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy:n hallitukseen nimettiin edustajiksi: Arto 
Lindberg, Timo Palenius, Juhani Ahonen, Merja-Liisa Kerkkä, Marjatta 
Rahkio 

 
 Lisäksi hallitus edellytti molempien yhtiöiden yhtiöjärjestysten yhdenmukais-
tamista. 
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§ 22 

Tulkkipalvelujen kehittäminen 
 
Tulkkipalvelujen edelleen kehittämiseksi Eteva kuntayhtymä on perustamas-
sa yhdessä Terveysrahasto Oy:n ja mahdollisten muiden osapuolten kanssa 
lähinnä tulkkipalveluihin ja etäteknologian sovelluksiin tähtäävän osakeyhtiön.  
 
Järjestelyn toteuttamiseksi Eteva kuntayhtymän ja Terveysrahasto Oy:n tavoi-
te on solmia osapuolia sitova aiesopimus, jossa sovitaan suuntaviivat yhtiön 
perustamisesta, tarpeellisista liiketoimintaan liittyvistä tutkimuksista sekä pe-
rustamisen päätöksenteosta ja aikataulusta. 
 

Ehdotus  Toimitusjohtaja esittää, että yhtymähallitus päättää, että  
 

1 järjestelyn toteuttamiseksi tehdään osapuolia sitova aiesopimus selos-
tusosassa esitetyn mukaisesti, 

 
2 toimitusjohtaja valtuutetaan tekemään aiesopimus. 

 
 
Päätös  Yhtymähallitus päätti esityksen mukaisesti. 
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§ 23 

Muut asiat 
 

Nimettiin ”Minulla on oma koti ja tukea elämään” –seminaariin osallistumaan 
Pirjo Kotiranta ja Riikka Slunga –Poutsalo. 
 

 
 
 



Eteva kuntayhtymä   Muutoksenhakukiellot,  

    oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitus 
 

Kokouspäivämäärä 

Kuntayhtymän yhtymähallitus   19.3.2009 (§ 14 - 23)  

 

 

Muutoksenhakukiellot (liitetään pöytäkirjaan) 

 

Kieltojen perusteet Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 91 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 

kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. 
 
§ 14, 15, 16, 17 
 

Seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla, koska päätöksestä voidaan 

tehdä kuntalain 89 §:n 1 mom. mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus. 
 
§ 18, 19, 20, 21, 22, 23 
 

Seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla HLL:n* 5 §:n 2 mom./ muun 
lainsäädännön mukaan. * Hallintolainkäyttölaki (586/1996) 
 
Pykälät ja valituskieltojen perusteet 
 
§       
 

 
 

Oikaisuvaatimusohjeet 
 

Oikaisuvaatimus-
viranomainen ja -aika 

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 14 päivän 
kuluessa päätöksen tiedoksisaannista Eteva kuntayhtymän yhtymähallitukselle ja se on 
toimitettava ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä osoitteella PL 43, 04601 MÄNTSÄ-
LÄ, käyntiosoite Einontie 1, 04600 MÄNTSÄLÄ, puh. 020 692 100, faksi 020 692 111, 
info@eteva.fi. 
 
§ 18, 19, 20, 21, 22, 23 
 

 

Oikaisuvaatimusoikeus 
ja oikaisuvaatimuksen 
sisältö 

Oikaisuvaatimuksen voi tehdä asianosainen eli se, johon päätös on kohdistettu tai jon-
ka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa tai kuntayhtymän 

jäsenkunta ja sen jäsen. 
 

Oikaisuvaatimusajan määräaikaa laskettaessa ei tiedoksisaantipäivää lueta määräai-
kaan. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seit-
semän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai 
erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Jäsenkunnan ja sen jäsenen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi. 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

 muutoksenhakijan nimi, postiosoite, kotikunta ja puhelinnumero; 

 päätös, johon haetaan muutosta; 

 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi; 

 muutosvaatimuksen perusteet. 

Oikaisuvaatimus on sen tekijän allekirjoitettava ja siihen on liitettävä: päätös, johon oi-

kaisua haetaan joko kopiona tai alkuperäisenä ja asiakirjat, joihin vedotaan. 
Jos muutoksenhakijan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos laatijana on 
joku muu henkilö, oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava myös allekirjoittajan ammatti, asuinkunta ja pos-
tiosoite.  

Asiakirjat on toimitettava viranomaisen asiointiosoitteeseen, postitse, sähköisesti tai 
lähetin välityksellä lähettäjän omalla vastuulla. Postiin asiakirjat on jätettävä niin ajoissa, 
että ne ehtivät perille ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä. Jos määräajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin virastoissa ei työskennellä, saa oi-
kaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.  

 

mailto:info@eteva.fi


Eteva kuntayhtymä   Muutoksenhakukiellot,  

    oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitus 
 

Kokouspäivämäärä 

Kuntayhtymän yhtymähallitus   19.3.2009 (§ 14 - 23)  

 

 

Valitusosoitus (liitetään pöytäkirjaan) 

 

Valitusviranomainen, 
mistä valitusaika alkaa 
ja valitusaika 

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaati-
muksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, 
joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muut-
tunut, saa päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksin myös jäsenkunta ja sen jä-
sen. 
 
Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista. 
 

Kunnallisvalitus 
 
§       

Valitusviranomainen:  
Helsingin hallinto-oikeus 
PL 120 (Ratapihantie 9), 00521 HELSINKI 
 
Valitusaika on 30 päivää 

 

Hallintovalitus 
 
§       

Valitusviranomainen: 
Helsingin hallinto-oikeus 
PL 120 (Ratapihantie 9), 00521 HELSINKI 
 
Valitusaika: _____ päivää 

 

Muu valitusviran-

omainen 
 
§       

Valitusviranomainen: 
 
 
Valitusaika _____ päivää 

 

Muu valitusviran-

omainen 
 
§       

Valitusviranomainen: 
 
 
Valitusaika _____ päivää 

Tuomioistuinten ja eräiden muiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetun 
lain (701/93) 3 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksua hallinto-oikeudessa 89 € ja 
markkinaoikeudessa 223 €. Maksuista lisää osoitteessa http://www.oikeus.fi/12747.htm. 

 
 

Valituskirjelmä Valituskirjelmässä on ilmoitettava  

 valittajan nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite 

 päätös, johon haetaan muutosta 

 miltä osin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

 muutosvaatimuksen perusteet 

 
Valituskirjelmä on valittajan tai valituskirjelmän muun laatijan omakätisesti allekirjoitetta-
va. Jos ainoastaan laatija on allekirjoittanut valituskirjelmän, siinä on mainittava myös 
laatijan ammatti, asuinkunta ja postiosoite. 
 
Valituskirjelmään on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai viran puolesta 
oikeaksi todistettuna jäljennöksenä sekä todistus siitä päivästä, josta valitusaika on luet-
tava. 

 
 

Valitusasiakirjojen 
toimittaminen 

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. 
Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin vali-
tusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päättymis-
tä. 

 

Lisätietoja Yksityiskohtainen oikaisuvaatimus/valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen. 

 

http://www.oikeus.fi/12747.htm

